
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНЕНСКОГО РАЙОНА 

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 
с.Красное 

 

«10» декабря  2021 г.                                                                                      № 963   

 

 

О проведении 11 декабря 2021 года  

апробации итогового собеседования  

по русскому языку на территории  

Красненского района в 2022 году 

 

 

В целях  апробации организационно-технологического сопровождения 

итогового собеседования по русскому языку, подготовки работников 

образовательных организаций к проведению итогового собеседования по 

русскому языку, в том числе в условиях сохранения рисков распространения 

коронавирусной инфекции, ознакомления обучающихся 9-х классов с 

процедурой итогового собеседования по русскому языку с применением 

бланковой технологии 

приказываю: 

1. Провести 11 декабря 2021 года апробацию итогового собеседования по 

русскому языку (далее – апробация итогового собеседования) для 

обучающихся 9-х классов на территории Красненского района на базах 

образовательных организаций района (приложение 1). 

2.Направить уполномоченных представителей муниципального органа 

управления образованием 11 декабря 2021 года в места проведения апробации 

итогового собеседования по русскому языку с применением бланковой 

технологии в целях соблюдения процедуры (приложение №2). 
3. Направить экспертов в день проведения апробации итогового 

собеседования по русскому языку с применением бланковой технологии в 

места проведения до 08.00 часов 11 декабря 2021 года (приложение №3).  

4.Утвердить схему маршрутов по доставке экспертов по проверке ответов 

участников апробации итогового собеседования (приложение № 4). 

5. Муниципальному координатору ГИА-9 на территории Красненского 

района Мамоновой Марии Сергеевне организовать обучение лиц, 

задействованных в проведении апробации итогового собеседования по 

русскому языку.  

6. Руководителям образовательных организаций, задействованных в 

проведении апробации итогового собеседования по русскому языку с 

применением бланковой технологии на территории Красненского района: 

 6.1. Обеспечить своевременную подготовку к организованному 

проведению данного мероприятия. 



 6.2. Назначить ответственных организаторов, экзаменаторов-

собеседников, технических специалистов. 

 6.3. Организовать  явку лиц, задействованных в апробации итогового 

собеседования в день проведения в места проведения до 08.00 часов.   

 6.4. Обеспечить явку обучающихся 9-х классов в  образовательные 

организации, задействованные в проведении итогового собеседования   к 

8.30 часам. 

 6.5. Назначить представителей для сопровождения обучающихся в 

пункт проведения итогового собеседования и возложить на них 

ответственность за жизнь и здоровье детей в пути следования и во время 

проведения экзамена.  

 6.6. Обеспечить наличие у участников апробации итогового 

собеседования паспортов и гелевых ручек черного цвета в количестве 2 

штук. 

 6.7. Обеспечить наличие приказа по общеобразовательному учреждению 

на участие в итоговом собеседовании по русскому языку  с приложением 

списка лиц, задействованных в проведении апробации итогового 

собеседования, а также обучающихся 9-х классов, участвующих в 

мероприятии. 

 6.8. Организовать получение XML-файлов с внесенными сведениями об 

участниках итогового собеседования по русскому языку по каждой 

образовательной организации, сдающей итоговое собеседование по русскому 

языку в данном месте проведения итогового собеседования по русскому языку. 

 6.9. Обеспечить распределение участников итогового собеседования по 

русскому языку, экзаменаторов-собеседников по аудиториям. 

 6.10. Обеспечить потоковые и отдельные аудиозаписи ответов каждого 

участника в аудиториях проведения апробации итогового собеседования по 

русскому языку с помощью автономной станции записи. 

 6.11. Обеспечить печать материалов для проведения итогового 

собеседования по русскому языку; 

 6.12. Организовать внесение результатов оценивания итогового 

собеседования по русскому языку в xlsx-файлы по всем участникам, сдающим 

итоговое собеседование по русскому языку в данном месте проведения 

итогового собеседования по русскому языку по завершению мероприятия. 

 6.13. Направить по завершению апробации итогового собеседования в 

отдел образования администрации Красненского района материалы 

проведенной апробации итогового собеседования:  

 - бланки итогового собеседования, заполненные участниками 

апробации и экспертами; 

 - протоколы экспертов с внесенным оцениванием ответов участников 

апробации итогового собеседования; 

 - заполненные формы итогового собеседования, файлы с 

аудиозаписями ответов участников на диске из каждого места проведения 

апробации итогового собеседования. 

 - заполненные xlsx-файлы по всем участникам, сдающим итоговое 

собеседование по русскому языку. 



 6.14. Обеспечить соблюдение информационной безопасности при 

хранении, использовании и передаче комплектов тем, текстов и заданий 

итогового собеседования по русскому языку. 

 6.15. Обеспечить подвоз экспертов и уполномоченных в места 

проведения апробации итогового собеседования в соответствии 

приложением 4. 

7. Главному экономисту МКУ «РЦО»  Поповой Галине Николаевне 

составить смету расходов по организации доставки уполномоченных и 

экспертов в места проведения апробации итогового собеседования по 

русскому языку. 

8. Главному бухгалтеру МКУ «РЦО» Захаровой Ирине Ивановне 

профинансировать проведение экзамена согласно смете расходов. 

9. Контроль за исполнением приказа возложить на главного специалиста 

отдела образования,  координатора ОГЭ Мамонову Марию Сергеевну. 

 

 

 

Начальник отдела образования  

администрации Красненского района                                    С.Н. Харланова 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1 

к приказу отдела образования 

администрации Красненского района 

от 10.12.2021 г. № 963 

 
Количество учащихся  9-х классов, участвующих в апробации итогового собеседования по 

русскому языку с применением бланковой технологии 

Перечень ОУ, учащиеся которых сдают итоговое собеседование  

Руководитель ОУ 

Наименование ОУ 

Кол-во учащихся 

9 класс 

МОУ Красненская сош 25 Переверзева Н.М. 

МОУ Кругловская оош 2 Субачева Е.В. 

ОГБОУ Новоуколовская сош 25 Конищева С.А. 

МОУ Расховецкая оош 4 Колмыкова Н.М. 

МОУ Сетищенская оош 15 Головина А.В. 

МОУ Большовская оош 2 Дубинина Л.И. 

МОУ Лесноуколовская оош 2 Дыбова Т.И. 

МОУ Камызинская сош 7 Веретенникова И.В. 

МОУ Горская сош 9 Чумачёк М.Н. 

МОУ Готовская оош 5 Нагорная Е.Н. 

ИТОГО 96  

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 



Приложение №2 
к приказу отдела образования 

администрации Красненского района 

от 10.12.2021г. № 963 

 

Состав уполномоченных представителей муниципального органа 

управления образованием в места проведения апробации итогового 

собеседования по русскому языку с применением бланковой технологии 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. Место работы, занимаемая должность Место проведения 

апробации 

1 Мухопадова 

Татьяна 

Викторовна 

МБУ ДО «Дом детского творчества», 

методист 

МОУ  

«Большовская ООШ» 

(212301) 

2 Закурдаев 

Александр 

Алексеевич 

МБУ ДО «Детско-юношеская спортивная 

школа», заместитель директора 

МОУ «Готовская ООШ» 

(212302) 

3 Лукашова Ирина 

Владимировна 

Отдел образования администрации 

Красненского района, главный специалист 

МОУ «Горская СОШ» 

(212303) 

4 Закурдаева Ольга 

Борисовна 

МКУ «РЦО», методист МОУ  

«Красненская СОШ» 

(212304) 

5 Мамонова Мария 

Сергеевна 

Отдел образования администрации 

Красненского района, главный специалист 

МОУ  

«Камызинская СОШ» 

(212305) 

6 Дешин Сергей 

Леонидович 

МБУ ДО «Дом детского творчества», 

методист 

МОУ  

«Кругловская ООШ» 

(212306) 

7 Красюк Ольга 

Михайловна 

Отдел образования администрации 

Красненского района, заместитель 

начальника 

МОУ  

«Лесноуколовская ООШ» 

(212307) 

8 Федосова Ольга 

Николаевна 

МБУ ДО «Дом детского творчества», 

методист 

ОГБОУ 

«Новоуколовская СОШ» 

(212308) 

9 Мишуков Сергей 

Ильич 

МБУ ДО «Детско-юношеская спортивная 

школа», директор 

МОУ  

«Расховецкая ООШ» 

(212309) 

10 Федяева Гульнара 

Алексеевна 

МБУ ДО «Дом детского творчества», 

заместитель директора 

МОУ  

«Сетищенская ООШ» 

(212310) 



 
Приложение №3 

к приказу отдела образования 

администрации Красненского района 
от 10.12.2021 г № 963 

 

Список  экспертов по проверке устных ответов, задействованных в 

апробации итогового собеседования по русскому языку с применением 

бланковой технологии 

 

№ 

п/п 
ФИО 

Название учреждения 

 

Должность 

на момент 

апробации 

ОУ  

на момент участия 

1 

Глушецкая Елена 

Яковлевна 

МОУ «Красненская сош 

им. М.И. Светличной» 
Эксперт по проверке 

устных ответов 

ОГБОУ 

«Новоуколовская 

сош» 

2 

Глотова Валентина 

Петровна 

МОУ «Красненская сош 

им. М.И. Светличной» 
Эксперт по проверке 

устных ответов 

МОУ 

«Лесноуколовская 

оош» 

3 

Малахова Ирина 

Анатольевна 

МОУ «Красненская сош 

им. М.И. Светличной» 
Эксперт по проверке 

устных ответов 

ОГБОУ 

«Новоуколовская 

сош» 

4 

Дыбова Татьяна 

Ивановна 

МОУ «Лесноуколовская 

оош» 
Эксперт по проверке 

устных ответов 

МОУ  

«Кругловская оош» 

5 

Джавадова Мария 

Николаевна 

МОУ «Готовская оош 

им. А.Н. Маснева» 
Эксперт по проверке 

устных ответов 

МОУ  

«Камызинская сош» 

6 

Вербицкая Ольга 

Петровна 

ОГБОУ 

«Новоуколовская сош» 
Эксперт по проверке 

устных ответов 

МОУ «Красненская 

сош им. М.И. 

Светличной» 

7 

Кожина Ольга 

Николаевна 

ОГБОУ 

«Новоуколовская сош» 
Эксперт по проверке 

устных ответов 

МОУ «Красненская 

сош им. М.И. 

Светличной» 

8 

Андрианова 

Екатерина Павловна 

МОУ  

«Камызинская сош» 
Эксперт по проверке 

устных ответов 

МОУ  

«Готовская оош» 

9 

Соболева Анна 

Петровна 

 МОУ «Большовская 

оош им. М.Д.Чубарых» 
Эксперт по проверке 

устных ответов 

МОУ  

«Расховецкая оош» 

10 

Головина Анна 

Викторовна 

МОУ «Сетищенская 

оош» 
Эксперт по проверке 

устных ответов 

МОУ «Горская сош» 

11 

Сапрыкина 

Валентина 

Митрофановна 

МОУ «Горская СОШ» 
Эксперт по проверке 

устных ответов 

МОУ  

«Сетищенская оош» 

12 

Скорых Светлана 

Анатольевна 

МОУ  

«Камызинская сош» 
Эксперт по проверке 

устных ответов 

МОУ  

«Большовская оош» 

 

 



Приложение №4 
к приказу отдела образования 

администрации Красненского района 

от 10.12.2021 г № 963 

 

Схема подвоза экспертов и уполномоченных ОМСУ в места проведения 

апробации итогового собеседования по русскому языку  

11 декабря 2021 года 

 

 

 

1 маршрут 

Большое-Расховец-Большое (транспорт МОУ «Большовская ООШ»-подвоз 

на собеседование) 

Расховец-Большое-Расховец (транспорт МОУ «Расховецкая ООШ»-подвоз 

после собеседования) 

 

2 маршрут 

Готовье-Камызино-Готовье (транспорт МОУ «Готовская ООШ»-подвоз на 

собеседование) 

Готовье-Камызино-Готовье (транспорт МОУ «Готовская ООШ»-подвоз 

после собеседования) 

 

3 маршрут 

Новоуколово-Красное-Новоуколово (транспорт ОГБОУ «Новоуколовская 

СОШ»-подвоз на собеседование) 

Красное-Новоуколово-Красное (транспорт МОУ «Красненская СОШ»-

подвоз после собеседования) 

4 маршрут 

Круглое-Красное-Лесноуколово-Круглое (транспорт МОУ «Кругловская 

ООШ»-подвоз на собеседование) 

Круглое- Лесноуколово-Красное-Круглое (транспорт МОУ «Кругловская 

ООШ»-подвоз после собеседования) 

5 маршрут 

Горки-Красное-Сетище-Горки (транспорт МОУ «Горская СОШ»-подвоз на 

собеседование) 

Горки-Красное-Сетище-Горки (транспорт МОУ «Горская СОШ»-подвоз 

после собеседования) 

 

6 маршрут  

 Красное-Камызино-Расховец-Сетище-Красное (Огнев А.И. Красненская 

СОШ) 

Красное-Расховец-Камызино-Красное-Сетище-Камызино-Красное 

(Огнев А.И. Красненская СОШ) 

 

 

 


	ПРИКАЗ
	приказываю:

